

Наименование объекта Текущий ремонт рентгеновского кабинета под установку системы рентгеновской стоматологической

1072 Смета 1

Наименование здания, сооружения 22/08-25.П
РЕНТГЕНКАБИНЕТ

Комплектация 1072

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 60
на СЕТИ СВЯЗИ.

Стоимость 3.887 тысяч белорусских рублей

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарпл. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж00000/38072 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ЛОКАЛЬНАЯ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЬ. ОБОРУДОВАНИЕ И ПРИБОРЫ									
1	118-591-902 (59.57-4/4)	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НА РАСПОРНЫЕ ДЮБЕЛИ кф	100 шт. 0.01	689.22 6.89	6.52 0.07 К1=1.2	1.37 0.01	27.72 0.28	1.62 0.02	725.08 7.26
2	5/30-30-4-1-2-2/48	РОЗЕТКА ТРК-004 КОМБИНИРОВАННАЯ ТЕЛЕФОННАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ (ПОЛИМЕРНЫЙ СУППОРТ)	шт 1				10.27 10.27	0.55 0.55	10.82 10.82
3	5/20-40-4/1	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ПОД РОЗЕТКИ И ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КМ-205	шт 1				1.20 1.20	0.06 0.06	1.26 1.26
4	1110-65-3 (38.44-12.5)	МОНТАЖ АДАПТЕРА кф	10 РАЗЫ 0.3	2.94 0.88					2.94 0.88
5	5/60-80-1-999/120	АДАПТЕРЫ, РОЗЕТКИ, РАЗЪЕМЫ (КОННЕКТОРЫ) (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ). ОПРЕД. - 12	шт 3				2.84 8.52	0.15 0.45	2.99 8.97
6	1110-157-1 (4.24-0.01)	ПЕРЕМЫЧКИ КАБЕЛЬНЫЕ ДЛИНОЙ ДО 6 М кф	100 ПЕР 0.01	439.51 4.40					439.51 4.40
7	5/10-10-10-80-8-11294	КОММУТАЦИОННЫЙ ШНУР UTP RJ-45I (2М)	шт 1				13.00 13.00	0.69 0.69	13.69 13.69
ИТОГО прямые затраты:				12	0	0	55	2	47
ОХР и ОИР									6
Плановая прибыль									5
Итого по ПТМ									58
Затраты труда рабочих-строителей									0.67
Затраты труда машинистов									

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ЖО0000/38071 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ЛОКАЛЬНАЯ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЬ. СЕТИ									
8	ПО	КАБЕЛЬНЫЕ ИЗДЕЛИЯ							
9	Ц8-912-1 (59.57 / 40.54)	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) кв	100 м 0.147059	241.07 35.45	6.78 1.00 К1=1.2	4.33 0.64	10.85 1.60	0.85 0.13	259.55 38.18
10	5/20-30-1-4/9	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ ЗАЖИМ СИЗ-1	100 шт 0.094118				3.45 0.32	0.18 0.02	3.63 0.34
11	5/20-30-3/22	СКОБА К 144 У2	10 шт. 0.147059				7.49 1.10	0.40 0.06	7.89 1.16
12	5/10-10-80-6/15	КАБЕЛЬ МАРКИ F/UTP CAT 5E PVC/PE (ANC) 4 X 2 X 0.52, СОДЕРЖАЩИЙ 4 ПАРЫ ТОКОПРОВОДЯЩИХ МЕДНЫХ ЖИЛ ДИАМЕТРОМ 0.52 ММ В ИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА, СКРУЧЕННЫХ В СЕРДЕЧНИК, С ОБЩИМ ЭКРАНОМ В ВИДЕ ПРОДОЛЬНО НАЛОЖЕННОЙ ПЛЕНКИ ИЗ ЛАМИНИРОВАННОЙ ЛАВСАНОМ ФОЛЫГИ В ДВОЙНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА И СВЕТОСТАБИЛИЗИРОВАННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА	м 15				2.12 31.80	0.11 1.65	2.23 33.45
13	ПО	ТРУБЫ, КОРОБА, ЛОТКИ							
14	Ц8-904-1 (59.57 / 40.54)	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО СТЕНАМ. ДИАМЕТР ДО 25 ММ кв	100 м 0.148515	559.02 83.02	16.74 2.49 К1=1.2	0.30 0.04	487.31 72.37	28.60 4.25	1 091.67 162.13
15	5/20-20-3-2/3	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ПВХ ЛЕГКОГО ТИПА С ЗОНДОМ. ДИАМЕТРОМ 25 ММ	м 15				0.93 13.95	0.05 0.75	0.98 14.70
ИТОГО прямые затраты:				118	3	1	121	7	250
ОХР и ОПР									71
Плановая прибыль									48
Итого по ПТМ									369
Затраты труда рабочих-строителей									7.67
Затраты труда машинистов									0.06
ЖО0000/29000 СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ									
16	Е46-29-3 (44.07 / 27.84)	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 25 СМ	100 шт 0.02	617.66 12.35	1 065.13 21.30	465.21 9.30			1 682.79 33.65
17	Е46-74-1	УСТРОЙСТВО ПИТРАВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20	100 м	189.52	10.37				199.89

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарпл. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(81.86 / 52.34)	СМ2	0.03	5.69	0.31				6.00
18	1/10-170-2/30	КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА	шт. 0.0225				2.27 0.05	0.18	2.45 0.05
19	1/10-170-10/130	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 160 (165) ММ	шт. 0.0225				3.28 0.07	0.26 0.01	3.54 0.08
20	E46-33-5 (81.86 / 52.34)	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ, ГНЕЗД И БОРОЗД В СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ БЕТОННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ДО 0,1 М2	м2 задел 0.0027	1081.19 2.92	12.44 0.03	8.09 0.02	246.30 0.67	19.37 0.05	1 359.30 3.67
21	E46-29-1 (81.86 / 52.34)	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГНЕЗД РАЗМЕРОМ ДО 130 X 130 ММ	100 шт. 0.01	488.75 4.89	828.59 8.29	361.89 3.62			1 317.34 13.18
ИТОГО прямые затраты:				26	30	13	1	0	57
ОХР и ОПР									32
Плановая прибыль									20
Итого по ПТМ									109
Затраты труда рабочих-строителей									2.03
Затраты труда машинистов									0.89
ЖОХХХХХХ/38032 ПЕРЕГОВОРНОЕ УСТРОЙСТВО, ОБОРУДОВАНИЕ И ПРИБОРЫ.									
22	Ц10-398-15 (81.44 / 37.3)	ПУЛЬТ СВЯЗИ ПОМОЩНИКА РЕЖИССЕРА, ДО 10 СИГНАЛОВ РЕЖИССЕРСКОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ, НА 1 НАПРАВЛЕНИЕ ТРАНСЛЯЦИИ И ОПОВЕЩЕНИЯ кф	шт 1	220.11 220.11			11.03 11.03	0.63 0.63	231.77 231.77
						KI=1.2			
23	5-ЦПУ-400 Оборуд. подпоя	ЦИФРОВОЕ ПЕРЕГОВОРНОЕ УСТРОЙСТВО STELBERRY S-400	КОМПЛЕКТ 1				358.77 358.77	7.18 7.18	365.95 365.95
24	Ц10-65-3 (81.44 / 37.3)	МОНТАЖ РАЗЪЕМОВ кф	по разъем 0.2	2.94 0.59					2.94 0.59
						KI=1.2			
25	5/60-80-1-999/120	АДАПТЕРЫ, РОЗЕТКИ, РАЗЪЕМЫ (КОННЕКТОРЫ) (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 12	шт 2						
ИТОГО прямые затраты:				221			370	8	598
ОХР и ОПР									85
Плановая прибыль									82
Итого по ПТМ									765
Затраты труда рабочих-строителей									12.33
Затраты труда машинистов									
									43

Нап	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарпл. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж000000/38031 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРЕГОВОРНОЕ УСТРОЙСТВО. СЕТИ									
26	ПО	КАБЕЛЬНЫЕ ИЗДЕЛИЯ							
27	Ц8-912-1 (59.57 / 40.54)	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) кф	100 М 0.019608	241.07 4.73	6.78 0.13 К1=1.2	4.33 0.08	10.85 0.21	0.85 0.02	259.55 5.09
28	5/20-30-1-4/9	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ ЗАЖИМ СИЗ-1	100 ШТ. 0.012549				3.45 0.04	0.18	3.63 0.04
29	5/20-30-3/22	СКОБА К 144 У2	10 ШТ. 0.019608				7.49 0.15	0.40 0.01	7.89 0.16
30	5/10-10-80-6/15	КАБЕЛЬ МАРКИ NUTR CAT 5E PVC/PE (ANO) 4 X 2 X 0,52, СОДЕРЖАЩИЙ 4 ПАРЫ ТОКОПРОВОДЯЩИХ МЕДНЫХ ЖИЛ ДИАМЕТРОМ 0,52 ММ В ИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА, СКРУЧЕННЫХ В СЕРДЕЧНИК, С ОБЩИМ ЭКРАНОМ В ВИДЕ ПРОДОЛЬНО НАЛОЖЕННОЙ ПЛЕНКИ ИЗ ЛАМИНИРОВАННОЙ ЛАВСАНОМ ФОЛЬГИ В ДВОЙНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКА ГА И СВЕТОСТАБИЛИЗИРОВАННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА	М 2				2.12 4.24	0.11 0.22	2.23 4.46
31	ПО	ТРУБЫ, КОРОБА, ЛЮТКИ							
32	Ц8-904-1 (59.57 / 40.54)	ТРУБЫ ВИНИЛПЛАСТОВЫЕ ПО СТЕНАМ. ДИАМЕТР ДО 25 ММ кф	100 М 0.019802	559.02 11.07	16.74 0.33 К1=1.2	0.30 0.01	487.31 9.65	28.60 0.57	1 091.67 21.62
33	5/20-20-3-2/3	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ПВХ ЛЕГКОГО ТИПА С ЗОНДОМ. ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М 2				0.93 1.86	0.05 0.10	0.98 1.96
Итого прямые затраты:				16	0	0	16	1	33
ОХР и ОНР									9
Плановая прибыль									6
Итого по НТМ									49
Затраты труда рабочих-строителей									1.02
Затраты труда машинистов									0.01
Ж000000/290010 СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ									
34	Е46-29-3 (81.86 / 52.14)	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕНЫ ДО 25 СМ	100 ШТ 0.01	617.66 6.18	1 065.13 10.65	465.21 4.65			1 682.79 16.83
35	Е46-74-1	УСТРОЙСТВО ПИРАЛ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СТЕЧЕНИЯ ДО 20	100 М	189.52	10.37				199.89

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарпл. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			0.588235				4.41	0.24	4.65
47	5/10-10-60-3/27	КАБЕЛЬ С ОДНОПРОВОЛОЧНЫМИ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ КСВВ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2 X 0,5 MM2	1000 м 0.03				345.01 10.35	18.35 0.55	363.36 10.90
48	5/10-10-70-1/52	КАБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ МАРКИ МКШ С МЕДНЫМИ ЛУЖЕНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3 X 0,75 MM2	1000 м 0.03				1 180.00 35.40	62.78 1.88	1 242.78 37.28
49	Ц8-904-1 (59,57 / 40,54)	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО СТЕНАМ, ДИАМЕТР ДО 25 MM кф	100 м 0.29703	559.02 166.05	16.74 4.97 К1=1.2	0.30 0.09	487.31 144.75	28.60 8.50	1 091.67 324.27
50	5/20-20-3-2/3	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ПВХ ЛЕГКОГО ТИПА С ЗОНДОМ, ДИАМЕТРОМ 25 MM	м 30				0.93 27.90	0.05 1.50	0.98 29.40
51	Ц10-69-1 (38.44 / 37.3)	КОРОВКИ ОПТИЧЕСКИЕ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ кф	шт. 4	5.01 20.04	0.07 0.28 К1=1.2		0.35 1.40	0.03 0.12	5.46 21.84
52	5/60-20-2/3800	КОРОВКА РАЗВЕТВИТЕЛЬНАЯ КРС-4Б	шт. 2				1.22 2.44	0.06 0.12	1.28 2.56
53	5/20-40-4/27	КОРОВКА МОНТАЖНАЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ С КЛЕММНЫМИ КОЛЮДКАМИ ДЛЯ РАЗВОДКИ ПРОВОДОВ, РАЗМЕРОМ 80X80X41.5 MM. (ТИПА КМ-222)	шт. 2				5.51 11.02	0.29 0.58	5.80 11.60
		ИТОГО прямые затраты.		711	11		287	15	1024
		ОХР и ОПР							340
		Плановая прибыль.							276
		Итого по ПТМ							1641
		Затраты труда рабочих-строителей							45.13
		Затраты труда машинистов							0.26
		Ж00000/38011 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ТЕЛЕФОНИЗАЦИЯ, СЕТИ							
54	Ц10-111-1 (38.44 / 37.3)	АППАРАТЫ ТЕЛЕФОННЫЕ СИСТЕМЫ ЦЕ ИЛИ АТС НАСТОЛЬНЫЕ кф	шт. 1	12.88 12.88			3.06 3.06	0.16 0.16	16.10 16.10
55	С500-ТА-1 (99.60 / 40.42)	ТЕЛЕФОННЫЙ АППАРАТ PANASONIC TS2350	шт. 1				91.60 91.60	1.83 1.83	93.43 93.43
56	Ц8-696-2 (59.57 / 40.54)	КОРОВКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ ТЕЛЕФОННАЯ ЕМКОСТЬЮ 10 X 2 кф	шт. 1	147.46 147.46	3.19 3.19 К1=1.2	1.21 1.21	9.14 9.14	0.67 0.67	160.46 160.46
57	5/60-20-2/2/1	КОРОВКА ТЕЛЕФОННАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КРП1-10	шт.				12.90	0.69	13.59

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			1				12.90	0.69	13.59
58	Ц8-912-1 (59,57 / 40,54)	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ ² В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) кф	100 м 0.147059	241.07 35.45	6.80 1.00 К1=1.2	4.33 0.64	10.85 1.60	1.47 0.22	260.19 38.27
59	5/20-30-1-4/9	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ ЗАЖИМ СИЗ-1	100 шт. 0.094118				3.45 0.32	0.18 0.02	3.63 0.34
60	5/20-30-3/22	СКОБА К 144 У2	10 шт. 0.147059				7.49 1.10	0.43 0.06	7.92 1.16
61	5/10-20-40-2/1	ПРОВОД ТЕЛЕФОННЫЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ОДНОПАРНЫЙ МАРКИ ТРП С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ. ДИАМЕТРОМ 0,5 ММ	1000 м 0.015				285.90 4.29	15.21 0.23	301.11 4.52
		ИТОГО прямые затраты:		196	4	2	124	4	328
		ОХР и ОНП							115
		Плановая прибыль							80
		Итого по ПТМ							523
		Затраты труда рабочих-строителей							11.16
		Затраты труда машинистов							0.15
		Ж00000/38090 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
62	Ц10-668-1 (38,44 / 37,3)	ДЕМОНТАЖ ИЗВЕНЧАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ТЕПЛООВОЙ ЭЛЕКТРОКОНТАКТНЫЙ, МАГНИТОКОНТАКТНЫЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ кф	шт. 1	12.03 12.03	0.02 0.02 К1=0.96				12.03 12.03
63	Ц10-398-15 (38,44 / 37,3)	ДЕМОНТАЖ ПЕРГОВОРНОГО УСТРОЙСТВА кф	шт. 1	66.03 66.03					66.03 66.03
64	Е67-7-1 (38,44 / 40,54)	ДЕМОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК кф	100 шт. 0.02	101.89 2.04					101.89 2.04
65	Е67-6-1 (59,57 / 40,54)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ кф	100 м 0.45	155.65 70.04	0.46 0.21 К1=1.2	0.30 0.14			156.11 70.25
66	Ц8-423-2 (38,44 / 37,3)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 25 X 25 ММ кф	100 м 0.3	87.57 26.27	0.66 0.20 К1=0.36				88.23 26.47
		ИТОГО прямые затраты:		176	0	0			177
		ОХР и ОНП							89
		Плановая прибыль							69
		Итого по ПТМ							335

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Затраты труда рабочих-строителей							22.65
		Затраты труда машинистов							0.01
		ВСЕГО прямые затраты по смете:		1486	60	23	952	36	2534

ВСЕГО, в том числе	3887
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	2064
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	765
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	58
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	23
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	410
ТРАНСПОРТ	24
ОХР и ОПР	481
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	326
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	1326
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	721
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	55
ТРАНСПОРТ	3
ОХР и ОПР	277
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	269
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ	488
ТРАНСПОРТ	10
ПРОЧИЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	
ТРАНСПОРТ	
ПРОЧИЕ СРЕДСТВА, ВСЕГО	
в том числе ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАЛОГ	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	103.37
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	1.70
ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ	

Составил

(должность, подпись)

Проверил

(должность, подпись)



(подпись, фамилия)

(подпись, фамилия)

Наименование объекта Текущий ремонт рентгеновского кабинета под установку системы рентгеновской стоматологической в учреждении здравоохранения "25-я центральная районная поликлиника Московского района г. Минска"

Код объекта 22/08-25.П

Наименование объекта Пусконаладочные работы

Идентификационный номер объекта 1073

Команда издателей

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 901
на ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ-ЭМ.

Стоимость 0.451 тысяч белорусских рублей

Белл	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей				
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарп. машинистов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
10								
Ж00000/90000 ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ								
1	ЦПНР01-11-111 (41.24 / 15.88)	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЯЕМЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ кф	100 ГОЧЕ 0.23	145.01 33.35				
2	ЦПНР01-11-131 (41.24 / 15.88)	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ ФАЗА-НУЛЬ кф	ТОКОПРОТЕ 9	10.43 93.87				
3	ЦПНР01-11-281 (41.24 / 15.88)	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЩИТАМ, ШКАФАМ И КОММУТАЦИОННЫМ АППАРАТАМ кф	ЛИНИЯ 9	3.31 29.79				
4	ЦПНР01-03-001 (41.24 / 15.88)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ, ТЕРМОВЫМ ИЛИ КОМБИНИРОВАННЫМ РАСЦЕПИТЕЛЕМ кф	шт 2	9.13 18.26				
5	ЦПНР01-03-014 (41.24 / 15.88)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ТРЕХПОЛЮСНЫЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ, ТЕРМОВЫМ ИЛИ КОМБИНИРОВАННЫМ РАСЦЕПИТЕЛЕМ, НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК ДО 50 А кф	шт 4	12.17 48.68				
6	ЦПНР01-03-002 (41.24 / 15.88)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ С УСТРОЙСТВОМ ЗАЩИТНОГО ОТКЛЮЧЕНИЯ кф	шт 3	15.36 46.08				
7	ЦПНР01-11-102 (41.24 / 15.88)	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ЗАЗЕМЛЕНИЯ КОНТУРА С ДИАГНОЗАЛЬНОЮ ДО 20 М кф	ИЗМЕРЕНИЯ 1	16.88 16.88				
Итого прямые затраты				287				287
ОХР и ОПР								118
Плановая прибыль								46
Итого по ЦТМ								451
Затраты труда рабочих-строителей								18.33
Затраты труда машинистов								49

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

ВСЕГО прямые затраты по смете:

287

287

ВСЕГО, в том числе	451
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	
ТРАНСПОРТ	
ОХР и ОНР	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	451
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	287
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	
ТРАНСПОРТ	
ОХР и ОНР	118
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	46
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ	
ТРАНСПОРТ	
ПРОЧИЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	
ТРАНСПОРТ	
ПРОЧИЕ СРЕДСТВА, ВСЕГО	
в том числе ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАЛОГ	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	18.33
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	
ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ	

Составил

(должность, служебное)

Проверил

(должность, служебное)



(подпись)

(инициалы, фамилия)

